
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
■ Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

Свердловской области «Краснотурьинский индустриальный колледж»
(ГАПОУ СО «КИК»)

ПРИКАЗ

Л 6. 0Л -2025

«О назначении ответственных 
лиц за профилактику 
коррупционных 
правонарушений»

Краснотурьинск

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», в целях реализации государственной политики в сфере 
противодействию коррупции и организации эффективной работы по противодействию 
коррупции, устранению порождающих её причин и условий,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными лицами за профилактику коррупционных 
правонарушений следующих работников:

- Швыркову М.Е. - заместитель директора по воспитательной работе и социальным 
вопросам

- Давыдову С.М. - представителя трудового коллектива
- Лелюшок Н.Ю. - преподаватель правовых дисциплин

2. Возложить на лиц, ответственных за профилактику коррупционных 
правонарушений следующие функции:

- обеспечение соблюдения работниками организации ограничений и запретов, 
требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения 
ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» и другими нормативными правовыми актами

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 
возникновению конфликта интересов при осуществлении профессиональной 
деятельности

- оказание работникам организации консультативной помощи по вопросам, 
связанным с применением на практике требований Федерального закона от 25.12.2008 № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции» и других нормативных правовых актов

- организация правового просвещения работников организации
- взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере 

деятельности;
информационное освещение антикоррупционной деятельности организации

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора колледжа
Согласовано (виза ознакомления)

Е.Г. Зырянова

Ответственная за подготовку приказа

Э.В. Сергеева 3- экз. (уч. часть, Э.В.)


		2024-01-01T09:06:40+0500
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "КРАСНОТУРЬИНСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ"
	Я одобряю этот документ




